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Tüm insanların doğuştan özgür 
ve eşit olduğu gerçeği üzerine in-
şaa edilen İnsan Hakları Evrensel 
Bildirgesi’nin Birleşmiş Milletler 
Genel Kurulu tarafından 10 Aralık 
1948 tarihinde ilan edilmesi nedeni 
ile 10 Aralık tarihi, insan hakları bi-
lincinin tüm dünyada yerleşmesi ve 
gelişmesi ve Beyanname’nin taşıdığı 
anlam ve önemin dünya kamuoyunca 
paylaşılması amacıyla Dünya İnsan 
Hakları Günü olarak kutlanmaktadır.  
Hayatın her alanına ilişkin böylesi 
önemde olan bir konu ne yazıkki ül-
kemizde kurumlar ve yurttaşlar tara-
fından sürekli değil de yılda bir kez 
kutlanan önemli günler kapsamında 
değerlendirilmekte, hatırlanmaktadır. 
Yer kürede insan hakları konusunda 
yüzlerce, binlerce mevzuat oluşturul-
muş, sözleşme, yasa, standart yapılmış, 
yazı kaleme alınmıştır. Avrupa İnsan 
Hakları Mahkemesi kararlarından da 
görüldüğü üzere insan hakları 
kavramı bireyler arası davranış 
ilkelerinden daha çok egemen 
yapının yani devletin vatandaş-
larına karşı yaptığı olumsuzluk-
lara karşı oluşturulan bir kav-
ramdır. İnsan hakları; özellikle 
devletlerin kendi yapısını ko-
ruma yada iktidardakinin gücü 
olabildiğince sürdürme kaygısı 

ile yapılan ihlallere karşı, yalnız ve tek 
başına bireyin yani insanın değerini ve 
onurunu korumak amacıyla insanın 
“insanca” yaşaması için gerekli, zorun-
lu koşulları ifade etmektedir. 

Başlıca; Yaşama Hakkı ve Kişi 
dokunulmazlığı, İşkence ve Kötü 
Muamele Yasağı, Kişi Özgürlüğü 
ve Güvenliği, Düşünce ve İfade 
Özgürlüğü, Din ve Vicdan Özgürlüğü, 
Özel hayatın Gizliliği Hakkı, Adil 
Yargılanma Hakkı,  Mülkiyet Hakkı, 
Ayırımcılık Yasağı, Toplantı ve Gösteri 
yürüyüşü hakkı, Dernek Kurma Hakkı, 
Çalışma Özgürlüğü, Dilekçe Hakkı, 
Seçme ve Seçilme Hakkı, Kamu hiz-
metlerine girme hakkı, Çalışma 
Hakkı, Sosyal Güvenlik Hakkı, Sendika 
Kurma Hakkı, Toplu Sözleşme ve 
Grev Hakkı, Yeterli Yaşama Düzeyi 
Hakkı (Beslenme, Konut), Eğitim 
Hakkı, Sağlık Hakkı, Kültürel Yaşama 

Katılabilme hakkı vb olmak üzere bi-
reyin yaşam alanında yer alan insan 
olma özelliğini koruyan bir çok hakkı 
bulunmaktadır. Ülkemizde insan hak-
ları konusunda çok kapsamlı istatik-
sel veri bulunmamaktadır. İl Valilikleri 
İnsan Hakları Kurullarında yer alan 
başvurular değerlendirildiğinde daha 
çok ceza evlerinde yaşanan kötü mu-
amele ve cezaevi koşulları, güvenlik 
kuvvetleri görevlileri tarafından yapı-
lan kötü muamele, kamu kurumlarının 
uygulamaları, hukuk sistemimizde yer 
alan çelişkili yasa ve yönetmelikler in-
san hakları ihlallerine yönelik olarak 
bireysel başvuru kayıtlarını oluştur-
maktadır.

Bireysel olarak baktığımızda ise; 
faili meçhul cinayetleri, yargısız infaz-
ları, nefret yada ırkçı cinayetleri, dini 
inançları farklı yada erkek değilde ka-
dın olduğu için, farklı siyasi düşüncede 
yada farklı ırktan olduğu için mağdur 

olan, kötü muamele edilen, sürü-
len yada işsiz bırakılan “insanları” 
ülkemizde görmek mümkündür. 
İnsan Hakları Derneği ve Türkiye 
İnsan Hakları Vakfı tarafından ha-
zırlanan Tükiye’nin bir yıllık insan 
hakları karnesine göre, Türkiye’de 
2014 yılında ağır insan hakları 
ihlalleri yaşanmış, bir yılda 2 bini 
aşkın kişi insan hakları ihlalleri 
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sonucu hayatını kaybetmiştir. 294 ka-
dın erkek şiddeti sonucu yaşamını yi-
tirirken, 1018 kişi işkence başvusunda 
bulunmuştur. 2014 yılında düşünce ve 
ifade özgürlüğü alanında ciddi ihlaller 
olmuş, özellikle siyasal iktidarın basın 
üzerindeki baskı ve kontrolü kaygı 
verici boyuta ulaşmıştır. Bu yıl içinde 
de gazeteci, yazar, insan hakları savu-
nucusu vb. çok sayıda kişiye davalar 
açılmış, dergi ve kitaplar toplatılmış, 
gazeteler kapatılmıştır. 2014 yılında 
da esnek üretim, güvencesiz çalışma, 
taşeronlaştırma ve performans gibi 
uygulamalar yoluyla emekçilerin ağır 
ve acımasız çalışma koşulları devam 
etmiştir. Özellikle esnek çalışma mo-

deli ile birlikte getirilen “bireysel söz-
leşme” modeli de modern köleliğin 
aldığı son biçimdir. Ancak 2014 yılı 
özellikle madenlerde yaşanan toplu 
iş cinayetleriyle tarihe geçecek kara 
bir yıl olmuştur. Suriye’deki iç savaş-
tan kaçarak Türkiye’ye sığınanların 
sayısı resmi değerlendirmelere göre 
1,6 milyonu, resmi olmayan değer-
lendirmeler göre ise 2 milyonu aşmış 
durumdadır. Suriye’den gelen mülte-
ci/sığınmacının sadece 220 bini gö-
reli iyi olanaklara sahip 22 kampta 
yaşama imkânı bulabilmektedir. Geri 
kalan mülteciler/sığınmacılar ise ken-
dilerini korumak ve yaşamlarını idame 
ettirebilmek için kaderleri ile başa baş 

bırakılmış durumdadırlar. Bu kişilerin 
sadece yüzde 15’i insani yardım ku-
ruluşlarından ya da ajanslarından 
yardım alabiliyorlar. Başta yiyecek ve 
barınma olmak üzere temel yaşamsal 
ihtiyaçlarını karşılamak için asgari üc-
retin de altında kölelik koşulları alın-
da çalışmak, çocuklarını çalıştırmak ve 
hatta dilenmek gibi gayri insani yolla-
ra başvuruyorlar. 

Bölgemizde ve ülkemizde yaşa-
nanlardan 2015 yılında da insan hak-
ları ihlallerinin sürdüğü görülmek-
tedir. Dileğimiz insanın insan hakları 
kavramına gereksinim duymadan ya-
şantısını sürdürebileceği bir dünya ya 
kavuşmasıdır. 


